



برگزاری شام غریبان حسینی در حضور رهبر انقلاب

گروه سیاسی: مراسم عزاداری شام غریبان حضرت ابا عبدالله الحسین علیه السلام با حضور رهبر انقلاب برگزار شد. به گزارش ایلتا، مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین علیه السلام و اصحاب با وفای ایشان در شام غریبان با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی، جمعی از مسئولان و هزاران نفر از مردم دلیاخته اهل بیت علیهم السلام در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد. در این مراسم، حجت الاسلام...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
چهارشنبه ۲۰ شهریور ۱۳۹۸ • ۱۱ محرم ۱۴۴۰
سال هفتم • شماره ۴ • صفحه ۱۶۷۶ • ۱۵۰۰ تومان
Wed • 11 Sep. 2019 • 4 page
نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

ایران محور وهسته اصلی مقاومت است

گروه سیاسی: دبیر کل حزب الله لبنان طی سخنانی به مناسبت عاشورای حسینی تأکید کرد که رهبر انقلاب ایران و جمهوری اسلامی هسته اصلی محور مقاومت و جوهر آن هستند. به گزارش ایلتا به نقل از المنار، «سید حسن نصر الله» دبیر کل حزب الله لبنان امروز - سه شنبه - به مناسبت عاشورای حسینی با تأکید بر لزوم مقاومت مردم لبنان و فلسطین اعلام کرد: «ما بر...»



سرمقاله

پیش شرط های تداوم تاب آوری برابر تحریم ها

سید کمال سعیدی
معاون اسبق ارزی بانک مرکزی



سئوال مهمی که این روزها مطرح می شود این است که آیا عبور از نفت می تواند مانعی بر سر راه تحریم ها باشد؟ آیا اقتصاد غیر نفتی، اقتصادی غیر قابل تحریم است و آیا گذر از نفت و رسیدن به اقتصادی چند محصولی مشکلات را حل خواهد کرد؟ در ایران اغلب گفته می شود اگر نفت نداشتیم این فشارها را... ادامه در صفحه ۳

یادداشت

بخش خصوصی ناجی اقتصاد

مسعود یوسفی
روزنامه نگار



تفاوت اساسی میان اقتصاد دولتی و بخش خصوصی را باید در این نکته جست که در اقتصاد دولتی، به خصوص در کشورهایی که ثبات سیاسی و اقتصادی خوبی ندارند، متولیان و تصمیم گیرندگان عموماً خودشان را کارمند دولت و به قول مایرانی ها، آدم دولت می دانند و قائل به این هستند که در نهایت و پس از یک مدت که در... ادامه در صفحه ۸



همزمان با روز عاشورای حسینی؛

ایران در سوگ پیشوای سوم شیعیان جهان گریست

همزمان با روز عاشورای حسینی؛

ایران در سوگ پیشوای سوم شیعیان جهان گریست

صلواتی متعددی در مسیر سوگواران و عزاداران به پذیرایی از عاشقان سیدالشهدای پر دانه عاشقان حضرت امام حسین (ع) روز گذشته با دیگر فریادهای «یا حسین (ع)» و «یا عباس (ع)»، عشق و ارادت خاصانه خود را به خاندان عصمت و طهارت (ع) ابراز کردند. مردم دین دار بندر عباس به یاد شجاعت و فداکاری حضرت سیدالشهدا (ع)، حضرت ابوالفضل (ع) و دیگر اهل بیت و اصحاب آن حضرت در دشت کربلا، بار دیگر درس ایثار و از خودگذشتگی در راه دین خارا مرور کردند و عبودیت و بندگی و امر به معروف و نهی از منکر و عشق به نماز را از مکتب آن امام همام آموختند. روز گذشته نوای «یا سید و سالار شهیدان» و «یا حضرت ابوالفضل» در جای جای شهر بندر عباس به گوش می رسید.

■ **نماز ظهر عاشورا در بندر عباس اقامه شد**
نماز ظهر عاشورا به امامت حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده - نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان - و با حضور پر شور مردم و عاشقان اباعبدالله (ع) در چهارراه شهید مطهری بندر عباس اقامه شد. پیش از اقامه نماز جماعت ظهر عاشورا، دسته های مختلف عزاداری از اولین ساعات روز به سینه زنی و سوگوارگی پرداختند. اقبال مختلف مردم در حالی که رنگ و بوی خاص عاشورا در شهر پدید آمده بود، هنگام نماز ظهر، به اقامه این فریضه واجب پرداختند. زیر ائنتاشان بر این است که یکی از جلوه های بی نظیر عاشورا، اقامه نماز اول موعده بوده است و همان گونه که نقل شده، امام حسین (ع) در عاشورا و در میان میاهوی جنگی نابرابر اقامه نماز اول وقت را بر هر چیز مقدم دانست. در زیر بارش خصمانه دشمن، نماز ظهر عاشورا را اقامه کرد.

■ **گردستان در عاشورای حسینی به عزو ماتم نشست**
استان کردستان همزمان با فرارسیدن دهمین روز از ماه محرم، روز عاشورای حسینی (ع) به عزو ماتم نشست. به گزارش ایستنا، مراسم عزاداری و سوگوارگی عاشورای حسینی، روز گذشته در شهرها و روستاهای استان کردستان با حضور دسته های مختلف عزاداری، برگزار شد. در این مراسم که مردم استان کردستان اعم از شیعه و سنی شرکت می کنند، عاشقان و دوستداران امام حسین (ع) و اهل بیت گرامی را با کرم (ص)، با حضور در دسته های عزاداری و زنجیر زنی و زدن بر سر و سینه خود و گریه برای آن امام شهید، این روز را به سوگ می نشینند. مراسم روز عاشورا در شهر سنندج به عنوان مرکز استان کردستان به صورت ویژه برگزار می شود. همچنین مردم متدین دیگر شهرهای استان کردستان نیز به خصوص در شهرستان های قروه، بیجار، سریش آباد، کامیاران و... با برگزاری آیین های باشکوه عزاداری و همراه با شیعیان دیگر مناطق جهان در عزای شهادت امام حسین (ع) و ۲۷ تن از یاران با وفای آنحضرت اشک ماتم ریخته و شرکت می کنند. دسته های عزاداری در شهر سنندج از خیابان های پاسداران، فردوسی و امام خمینی (ع) حرکت خود را آغاز کرده تا حسینیه این شهر به حرکت خود ادامه می دهند.

همزمان با عاشورای حسینی، هزاران نفر از عزاداران سید و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله الحسین (ع) با تاسی از ایشان در اقامه نماز در ظهر عاشورا دست از عزاداری برداشته و نماز جماعت ظهر را برپا داشتند. به گزارش ایستنا، مردم شهرستان ورامین از ابتدای صبح سه شنبه با حضور در حسینیه ها، تکایا و مساجد و پس از قرائت زیارت عاشورا، پای در خیابان ها و معابر گذاشته و در ماتم شهادت سید و سالار شهیدان عزاداری کردند. عزاداران حسینی از زن و مرد، پیر، جوان و کودک رخت عزا بر تن کرده و از مناطق شهری و روستایی ورامین خود را به خیل سینه زنان و زنجیر زنان حسینی رساندند تا پیام مظلومیت شهدای دشت کربلا را اعلام کنند. مردم دیار ورامین با حضور در آستان مقدس امامزادگان جلیل القدر از جمله امامزاده حسین (ع)، امامزاده طاهر و مطهر (ع) خیر آباد، امامزاده یحیی (ع) و سایر بقاع متبر که، این مصیبت عظمی را به محضر ولی عصر (عج) تسلیت گفتند. عزاداران حسینی نشان دادند که با گذشت بیش از یک هزار و ۴۰۰ سال از واقعه کربلا، این حماسه بوی تازه ای در مقابله در برابر کفر و ظلم می دهد و نور هدایت حسین (ع) خاموش شدنی نیست. عزاداران همزمان با نوای آذان ظهر، دست از عزاداری برداشته و در صفوفی منظم، به یاد آخرین نماز امام حسین (ع) در ظهر عاشورای سال ۶۱، نماز ظهر و عصر را به جماعت و به امامت حجت الاسلام سید مهدی محمودی اقامه کرده تا تأکید کنند که پیام قیام عاشورا در زنده نگاه داشتن ارزش های اسلامی و اقامه نماز به عنوان ستون دین را به درستی دریافته اند.

■ **طنین نوای حزن انگیز "یا سید و سالار شهیدان" در بندر عباس**
همزمان با روز عاشورای حسینی، شهر بندر عباس، غرق در حزن، ماتم و عزاداری مردم این شهر با حضور در مراسم عزاداری در قالب دسته های سینه زنی و زنجیر زنی به سوگوارگی و عزاداری در مظلومیت سیدالشهدا و یارانش پرداختند. به گزارش ایستنا، بعضی های گروه خورده مردم بندر عباس روز گذشته در سالاروز شهادت عظیم مانه سید و سالار شهیدان حضرت امام حسین (ع) هم نوا شده و به گوش جهانیان رسید. مردم شهر بندر عباس که شب گذشته را تاسی از سحر به سوگوارگی نشستند بودند، از نخستین ساعات صبح روز گذشته دوباره آیین های عزاداری خود را از سر گرفته و در سوگ سید و سالار شهیدان و ۷۲ یار با وفای ایشان نشستند. خیابان ها و محله های شهر بندر عباس از نخستین ساعات روز عاشورا مملو از حضور دلدادگان حضرت امام حسین (ع) بود و با حضور گسترده در مکان های مذهبی و حرکت دسته های سینه زنی، زنجیر زنی و یا حسین گوین در عزای شهادت اباعبدالله الحسین (ع) اشک ماتم ریختند. در این مراسم مذهبی مداحان اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام با کرم مصیبت حضرت حسین ابن علی (ع) و مصائبی که در حادثه عاشورا و در سزمین کربلا بر خاندان و یاران آن حضرت واقع شد، پرداختند. نگاهها همه اشک آلود است، پیران هاشمی، شال هاسبز و مشکی، نگاهها پر از التماس و خواهش برای اجابت دعاها و نثورات همه شان از یک واقعه عظیم در تاریخ شیعه و اسلام دارد. همچنین ایستگاه های

گروه سیاسی: امسال نیز مانند سال های گذشته مردم در جای جای کشورمان از روز اول محرم تا روز گذشته که دهم محرم روز عاشورا است به عزاداری برای سید و سالار شهیدان پرداختند. روز گذشته ظهر نیز نماز ظهر عاشورا همزمان با تهران در سراسر کشور برگزار شد. به گزارش ایستنا، عاشورا، روز دهم از ماه محرم، اهمیت این روز برای شیعیان به دلیل واقعه عاشورای سال ۶۱ قمری است. امام حسین (ع) در روز عاشورا به همراه یارانش در سزمین کربلا در جنگ با سپاه کوفه به فرماندهی عمر بن سعد به شهادت رسید. شیعیان همه ساله با آغاز ماه محرم به عزاداری می پردازند. مراسم عزاداری در بیشتر مناطق تا روزهای ۱۱ و ۱۲ محرم در بعضی مناطق تا پایان ماه صفر ادامه می یابد. لوح این عزاداری ها در روز عاشورا است. این روز در تقویم رسمی ایران، عراق، افغانستان، پاکستان و هند، تعطیل است.

■ **آذربایجان غربی در سوگ سالار شهیدان غرق در ماتم است**
همزمان با عاشورای حسینی مردم مومن شهرهای آذربایجان غربی در عزای سالار شهیدان امام حسین (ع) به سوگ نشستند. همزمان با مراسم کشور آیین های عزاداری در عاشورای حسینی در شهرهای مختلف آذربایجان غربی با حضور هزاران نفر از عاشقان مکتب حسین در حال برگزاری است و مردم با برگزاری آیین های مختلف عشق و ارادت خود را به امام حسین (ع) و یاران با وفایش نشان می دهند. هیئت های مذهبی، عزاداران حسینی و اردنمندان سرور و سالار شهیدان روز گذشته در فضایی معنوی با تشکیل دسته های سینه زنی و زنجیر زنی به یاد امام حسین (ع) و شهدای کربلا عزاداری می کنند. آیین های عزیزی به شویبه خوانی به صورت خودجوش و با حضور پر شور عزاداران حسینی در آذربایجان غربی برگزار می شود. برگزاری ایستگاه های صلواتی در جای جای استان، پذیرایی و احسان جای ششیر بشیر کاکائو، خیرات نهار در منازل از سوگواران و عزاداران حسینی از جمله کارهایی است که مردم استان در روز عاشورا انجام می دهند.

نماز ظهر عاشورا روز گذشته با حضور هیئت های مذهبی و مردم عزادار در ارومیه و شهرهای استان برگزار شد. ■ **سوگوارگی عاشورای حسینی در سراسر خوزستان برگزار شد**
مراسم عزاداری عاشورای حسینی روز گذشته همزمان با سراسر کشور، در اهواز و شهرستان های مختلف استان خوزستان برگزار شد. به گزارش ایستنا، این مراسم از صبح روز گذشته (۱۹ شهریور ماه) با حضور مردم در دسته های عزاداری، سراسر خوزستان برگزار شد و حسینیه ها در شهرستان های سراسر خوزستان برگزار شد و سوگواران حسینی به عزاداری پرداختند. در اهواز مراسم عزاداری عاشورای حسینی در شش نقطه مرکزی شهر و به صورت ویژه در حسینیه اعظم و حسینیه عاشقان ثارالله، مساجد بزرگ سطح شهر و همچنین دیگر مساجد، حسینیه ها و تکایا برگزار شد. همچنین عزاداران در ادامه سوگوارگی های خود نماز ظهر عاشورا را در اهواز و سایر شهرهای خوزستان اقامه کردند. ■ **نماز ظهر عاشورا در ورامین اقامه شد**



آسایشگاه

خیبریه معلولین

بچه های آسمان

محل نگهداری از ۴۰۰ کودک معلول بی سرپرست



بامن آسمانی شو

شماره کارت بانک ملی: ۶۰۳۷ ۹۹۱۸ ۹۹۵۸ ۹۴۰۶

آسایشگاه پسران رودبار قصران بعد از دو راهی اوشان روبروی اورژانس ۱۱۵

آسایشگاه دختران ولیعصر بالاتر از میرداماد خیابان سرو پلاک ۳۷

آسایشگاه بیماران اعصاب و روان

مهرشهر بلوار شهرداری خیابان صدم شرقی فرعی اول غربی پلاک ۶۶۸

۰۲۱-۴۳۶۱۳

www.bachehayeseman.org

www.bachehaye_aseman

www.bachehayeseman_kamran